
Masyw Ślęży 

Masyw Ślęży to najbardziej na północ 

wysunięty fragment Przedgórza Sudeckiego, 

zaraz za Równiną Świdnicką i Wzgórzami 

Strzegomskimi, wraz z nimi należący 

do geograficznej podprowincji Sudety 

z Przedgórzem Sudeckim. Można w nim 

wyróżnić następujące części: Ślęża 

(najwyższy szczyt Masywu – 718 m npm), 

Wieżyca, Radunia, Przełęcz pod Wieżycą, Przełęcz Tąpadła. 

Masyw Ślęży znajduje się 34 km na południowy zachód od Wrocławia. Od zachodu przylega 

do niego Równina Świdnicka, od północy i wschodu Równina Wrocławska, natomiast 

od południowego zachodu Kotlina Dzierżoniowska. 

 

Co obejrzeć, co odwiedzić – Na szczycie Ślęży: kościół pod wezwaniem Nawiedzenia NMP z 1852 roku,  

schronisko im. Romana Zmorskiego zbudowane w 1908 roku (obecnie Dom Turysty), RTCN Ślęża - Radiowo 

Telewizyjne Centrum Nadawcze Ślęża, wybudowane w 1958 roku z masztem anteny nadawczej z 1972 roku 

o wysokości 136 metrów, krzyż milenijny z granitu postawiony w 2000 roku, dwunastometrowa żelbetonowa 

wieża wzniesiona krótko przed II wojną światową dla celów kartografii, granitowa rzeźba kultowa "niedźwiedź", 

fragmenty XIII-wiecznych murów zamkowych pomiędzy kościołem a grupą gabrowych Skał Zamkowych, 

kultowe rzeźby kamienne, Szlak Legend Ślężańskich. 

Doskonałe widoki na: Sudety (Góry Sowie), Sobótkę Zachodnią, Zalew Mietkowski, Sulistrowice oraz 

Sulistrowiczki. 

Jak można urozmaicić pobyt w tym miejscu – Muzeum Ślężańskie (www.muzeum.sobotka.pl), Na szczycie 

Ślęży – rzeźby kamienne, Kościółek, wieża widokowa; piesze szlaki turystyczne; szlaki rowerowe – informacja 

na stronie www.sobotka.pl/Turystyka/Szlaki turystyczne 

 
 

 

 

Gdzie – gmina Sobótka 

Jak dojechać – Autobusem z Wrocławia – linie 512, 522 (Polbus Wrocław), 520 (Trako), Linia Piotr 

Żuk. Samochodem z Wrocławia – 1. Trasa 35: Przez Biskupice Podgórne, Małuszów, Gniechowice, 

Mirosławice, Rogów Sobócki (25 km, ok. 25 min.), 2. Trasa E67: Przez Bielany Wrocławskie, 

Domasław, Magnice, Kobierzyce, Cieszyce, Wilczkowice, Jordanów Śląski, Przezdrowice (35 km, ok. 

30 min.); Rowerem – opis tras na www.powiatwroclawski.pl/Dla turysty/Trasy rowerowe 

 

 

 

Kiedy najlepiej – najlepiej w sezonie letnim (wiosna-lato-jesień) 



 

Gdzie zostawić samochód, rower – na parkingach w Sobótce lub Przełęczy Tąpadła 

 

 

Co i gdzie można zjeść - informacja na stronie www.sobotka.pl/Turystyka/Baza gastronomiczna 

 
 

Miejsca noclegowe: informacja na stronie www.sobotka.pl/Turystyka/Baza noclegowa 

 

Czy wymaga od nas dobrej kondycji fizycznej/zdrowia - tak 

Dobre rady – pamiętaj! Zawsze trzymaj się wyznaczonych szlaków. Pamiętaj o odpowiednim obuwiu 

do wędrówek i płaszczu przeciwdeszczowym. 

 

 


